
令和 3 年 1 月 29 日 

ご利用者様・ご家族様・関係者各位 

 

葛飾ロイヤルケアセンター 

施設長 増谷 祐人 

 

当施設における新型コロナウイルス感染症陽性者の発生について 

 

 令和 3 年 1 月 27 日、当施設の入所者様 1 名が簡易検査にてコロナ陽性との連絡があり、

病院へ入院となりました。その後、該当フロアの入所者及び職員に対し、緊急で TMA 法に

よる検査を実施した結果、令和 3 年 1 月 28 日に入所者様 9 名、1 月 29 日に入所者様 23

名、職員 1 名の陽性が確認されました（総数 33 名）。 

その旨を葛飾区及び保健所に報告し、保健所の指導の下、直ちに該当フロアの隔離措置を

取り感染拡大防止に努めるとともに、更に対象範囲を拡大して検査を実施しております。 

また、陽性が確認された入所者様のご家族様には、個別にご連絡させて頂いております。 

 

保健所より、当該フロア以外のフロア及び通所リハビリについて運営制限は不要との判

断を頂いておりますが、1 月 30 日より通所リハビリを 1～2 週間程度休止し、早期終息に向

けて施設全体で取り組んで参ります。 

 

ご利用者様、ご家族様及び関係者の皆様には、ご心配、ご迷惑をおかけいたしますこと、

深くお詫び申し上げます。 

 

 

       【お問合せ先】 

        電話 03-3697-7100（代） 

        受付時間 9:00～17:00 


